
                                                        
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.353  del  22/3/017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°89 del 22/3/2017

Oggetto: lavori  di Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo - CIG:3130653893 –
CUP F36I05000030002 -  Liquidazione competenze per collaudo statico  all'arch.
Maurizio Bradaschia.

    Anno 2017

L’anno  duemiladiciassette  il  giorno  ventidue  del  mese  di  marzo  alle
ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di
C.C.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°18/2017 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione PEG provvisorio;
Vista la determinazione commissariale n.1 del 08/3/2017. 

Premesso che:

 Con deliberazione della Giunta municipale n°95 del 14/12/2010, è stato approvato

il  progetto  dei  lavori  di  Contratto  di  Quartiere  II  Stazione  -Pizzillo,  per  un  importo

complessivo di €.5.200.000,00 di cui €.3.048.928,00 per  lavori, finanziato dal Ministero

Infrastrutture  e  Trasporti nell’ambito  del  Programma  Innovativo  in  ambito  urbano

denominato “Contratto di Quartiere II”, pubblicato nella GURS n.41 del 19/09/2003;

         con determinazione del dirigente n°372 del 18/10/2011 sono state scelte le modalità

di gara ed è stato approvato il relativo bando;

        con determinazione n. n.64 del 12/3/2012 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati

definitivamente  all’ATI:  SO.GE.MAR.  Costruzioni  srl  (capogruppo),  ELCAL srl,  MAR.SAL.

Costruzioni  srl  per  l’importo  di  €.2.432.027,58  al  netto  del  ribasso  del  24,4899%,

comprensivo degli oneri per la sicurezza e del costo della manodopera. 

       in data 23/5/2012 è stato stipulato contratto Rep.n°12, registrato a Licata il 29 maggio

2012 al n.110 Serie 1°;



      in data 7/6/2012 si è proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio in pari

data;

     con determinazione n.175 del 4/7/2012 si è preso atto che le imprese costituenti la

compagine associativa commissionaria dei lavori di Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo,

appaltati  dal  comune di Palma di Montechiaro, hanno costituito tra loro la Società ATI

SOELMAR srl per l’esecuzione unitaria e totale dell’opera di che trattasi;

Atteso che:

      i lavori sono in fase di ultimazione, per  procedere al collaudo statico e amministrativo

degli  stessi,  è  stata  avviata  manifestazione  di  interesse,  tenuto  conto  che  il  personale

dipendente,  in  possesso  della  necessaria  competenza,  impegnato  in  molteplici  compiti

istituzionali, non era nelle condizioni di  svolgere tale incarico;

pertanto,  con  determinazione  n.351  del  28/9/2016  è  stato  approvato  l'Avviso

Pubblico per manifestazione di interesse rivolto ai  dipendenti di amministrazioni pubbliche,

di cui all'art.102, comma 6, del D.Lgs 50/2016, per l'affidamento dell'incarico di collaudo

statico e di componente di commissione per il  collaudo amministrativo dei lavori di che

trattasi;

 all'esito della manifestazione l'incarico di collaudo statico e amministrativo dei lavori

in oggetto, è stato affidato all'arch. Maurizio Bradaschia, per l'importo di €.3.701,35;

Dato atto che:

il  Professionista  suddetto,  in  adempimento  all’incarico  ricevuto,  ha  redatto  il

certificato di collaudo statico, trasmesso in data 1/3/2017;

in data 3/3/2017 l'arch. Bradaschia ha trasmesso la nota delle competenze  del

2/2/2017 dell’importo di €.761,35 ;

DETERMINA

Di  liquidare  all’arch.  Maurizio  Bradaschia  la  somma  di  €.761,35,  relativa  alle

competenze per il collaudo statico  dei lavori  di Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo;

Di dare atto che la somma di €.761,35 trova copertura all'intervento 10052.02.0407

imp.n°28601 sub 81114 su residuo 2010.

         Di avere verificato ai sensi dell'art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che, il programma dei

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno;

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma

7, del T.u.o.e.l.

Capo Settore U.T.C. 
   f.to   ing. Concetta Di Vincenzo

Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del T.u.o.e.l.

 Capo Settore U.T.C. 
   f.to          ing. Concetta Di Vincenzo



Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art.183, comma 8, del T.u.o.e.l.Il

 Responsabile del servizio Finanziario
f.to dott.  Rosario Zarbo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, 
del T.u.o.e.l.

Previsione cap.0407
         ///////

Impegnato
///////

Disponibilità
/////

                       

Responsabile del servizio Finanziario
f.to dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 

giorni 15 consecutivi dal  _________ al ____________

IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE         ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

